ПРОТОКОЛ № 4

заседания трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

от 27 августа 2021 г.
г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
в Ненецком автономном округе Левина Е.С.

Секретарь заседания -
главный консультант отдела труда и занятости
населения управления труда и социальной защиты
Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа Политова С.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Гущина Л.В.

Ефимова Ю.В.
Дуркина З.В.

Зайцев А.В.
Запалов Н.Ю.

Малиновская А.В.
Михайлов С.В.

Силантьева Н.Н.
Шевелев П.В.

1. Об одобрении проекта постановления
Администрации Ненецкого автономного округа «Об установлении величины

прожиточного минимума в Ненецком автономном округе на 2022 год»
(Ефимова Ю.В.)

ВЫСТУПИЛИ: Левина Е.С., Шевелев П.В., Ефимова Ю.В., Гущина Л.В.,
Михайлов С.В., Зайцев А.В., Запалов Н.Ю., Силантьева Н.Н.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного

округа «Об установлении величины прожиточного минимума в Ненецком
автономном округе на 2022 год».

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» - 6, «против» -  0, «воздержалось» -  0.

2

РЕШИЛИ:
1.1. Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого

автономного округа «Об установлении величины прожиточного минимума
в Ненецком автономном округе на 2022 год».

2. Об одобрении проекта постановления
Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменения

в пункт 20.1 Положения об установлении систем оплаты труда работников
государственных учреждений Ненецкого автономного округа»________

(Дуркина З.В.)

ВЫСТУПИЛИ: Левина Е.С., Шевелев П.В., Дуркина З.В., Гущина Л.В.,
Михайлов С.В., Зайцев А.В., Запалов Н.Ю., Силантьева Н.Н.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного

округа «О внесении изменения в пункт 20.1 Положения об установлении систем
оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного
округа».

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» - 4, «против» — 1, «воздержалось» -  1.

РЕШИЛИ:
2.1. Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого

автономного округа «О внесении изменения в пункт 20.1 Положения
об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений
Ненецкого автономного'округа».

3. Об одобрении проекта постановления
Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменения
в Приложение к Порядку формирования фонда оплаты труда работников

государственных учреждений, подведомственных Департаменту образования,
_____________культуры и спорта Ненецкого автономного округа»____________

(Малиновская А.В.)

ВЫСТУПИЛИ: Левина Е.С., Шевелев П.В., Малиновская А.В.,
Гущина Л.В., Михайлов С.В., Зайцев А.В., Запалов Н.Ю., Силантьева Н.Н.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного

округа «О внесении изменения в Приложение к Порядку формирования фонда
оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных
Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа».

3

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» - 5, «против» -  1, «воздержалось» -  0.

РЕШИЛИ:
3Л. Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого

автономного округа «О внесении изменения в Приложение к Порядку
формирования фонда оплаты труда работников государственных учреждений,
подведомственных Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа».

Председательствующий

Секретарь заседания С.Н. Политова